МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  ЧР

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Эшилхатойская средняя общеобразовательная школа»

Веденского муниципального района

 ______________________________________________________________

МБОУ «Эшилхатойская СОШ»

Приказ

   04.02.2023г                                                                                             № 79

 «О плане мероприятий но актуальным вопросам введения

обновленного федерального государственного

образовательного стандарта СОО»

      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12

августа 2022г. №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413 (далее

обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17

ноября 2022г. №03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства образования

и науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022г. №1708-п «О переходе на обновленный

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, а

также в целях нормативного, правового и организационного сопровождения введения и

реализации обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Эшилхатойская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План -мероприятий введения обновленного федерального государственного

образовательного стандарта среднего-общего образования (ФГОС СОО) в МБОУ

«Эшилхатойская СОШ» на 2023 год. (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

К приказу от

04.02.2023 №79

План мероприятии

введения обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Эшилхатойская СОШ»

№

п/п

Тема мероприятия Место

проведения

Месяц

проведения

Ответственные

1

Методический семинар учителей

«Обновленный ФГОС: к каким

изменениям готовится школа в

2023-2024 учебном году.

Нововведения в образовании».

Комплексный подход в работе над

текстом на уроках (по

обновленным ФГОС СОО).

МБОУ

«Эшилхатойс

кая СОШ»

Январь Замдиректора по УВР,

руководители МО

2 «Особенности изучения

финансовой грамотности в школе

по ФГОС».

МБОУ

«Эшилхатойс

кая СОШ»

Февраль Ответственный по

реализации плана

мероприятий по

формированию

функциональной и

финансовой грамотности.

3 «Системный подход к

формированию функциональной

грамотности обучающихся в

условиях обновленных ФГОС

СОО».

МБОУ

«Эшилхатойс

кая СОШ»

Апрель Ответственный по

реализации плана

мероприятий по

формированию

функциональной и

финансовой грамотности,

учителя предметники

4

«Профессиональное

самообразование педагога в

условиях введения обновленных

ФГОС СОО

МБОУ

«Эшилхатойс

кая СОШ»

Май Директор

5

Конференция с секционными

занятиями по всем учебным

предметам по теме: «Современные

технологии как инструмент

управления качеством образования

в условиях введения обновленных

ФГОС СОО».

Работа с конструктором рабочих

программ.

МБОУ

«Эшилхатойс

кая СОШ»

Август Зам. директора по УВР,

руководители МО

6 «Совершенствование качества

образования, обновление

содержания педагогических

технологий в условиях реализации

обновленных ФГОС СОО»

МБОУ

«Эшилхатойс

кая СОШ»

Октябрь Зам. директора по УВР,

руководители МО

7

Требования обновленных ФГОС

СОО и тенденции современного

электронного образования.

Образовательная среда.

МБОУ

«Эшилхатойс

кая СОШ»

Декабрь Зам. директора по УВР,

руководители МО